
                                                                                              
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
(«ανοιχτή διαδικασία» του άρθρου 27 Ν. 4412/2016 (Α’ 147 ) 

 
 

Ο Δήμαρχος Σκύρου 
 

 Διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα με τον Ν.4412/2016, για την ανάθεση του έργου «ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΟΥ 

 ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΚΥΡΟΥ» προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%).  Η συνολική αξία των εργασιών μαζί με Γ.Ε. & Ο.Ε,  απρόβλεπτα & απολογιστικά, ανέρχεται 

στο ποσό των 161.290,33 € για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

(CPV  45214200-2 Κατασκευαστικές εργασίες για σχολικά κτίρια)  

1                      Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Οργανισμός ΟΤΑ  
Διεύθυνση: Χώρα Σκύρος, 34007 

Τηλέφωνο: +30 2222350314 

Email: dimoskirou@0888.syzefxis.gov.gr 

Ιστοσελίδα: https://www.skyros.gr/  

Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια 

Αρμόδιος για πληροφορίες: Σπυριδούλα Σκαλτσάρη 

                                                    Ραϊκου Αθηνά (όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες) 

 

 

2.      Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν, ελεύθερη, πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 

στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” 

της πύλης www.promitheus.gov.gr. με αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : 213644 , στο ΚΗΜΔΗΣ , καθώς και στην 

ηλεκτρονική σελίδα του Δήμου http://www.skyros. gr/   

  

3. Τόπος εκτέλεσης του έργου:  Νήσος Σκύρου 

4.  Περιγραφή αντικειμένου Δημόσιας Σύμβασης : Το έργο ανήκει στην κατηγορία έργων 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ (CPV 45214200-2 Κατασκευαστικές εργασίες για 

σχολικά κτίρια) και   θα  πραγματοποιηθεί σύμφωνα  με  όσα  αναφέρονται  αναλυτικότερα στην  

τεχνική  περιγραφή  της  αρ.    /2025 μελέτης  της  Τεχνικής Υπηρεσίας του  Δήμου  Σκύρου. 

5. Η συνολική αξία των εργασιών μαζί με Γ.Ε. & Ο.Ε, απρόβλεπτα, απολογιστικά  και αναθεώρηση, 

ανέρχεται στο ποσό των 161.290,33 Ευρώ. Ο αναλογούν ΦΠΑ ανέρχεται σε 38.709,68 Ευρώ  με 

Συνολικό Πορϋπολογισμό 200.000,00€. 

6. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές 

                                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

               

 

 

Σκύρος : 06 -05-2025 

Αρ. Πρωτ   :  2609 

https://www.skyros.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.skyros/


 

2 

 

7. Χρονοδιάγραμμα παράδοσης έργου: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε 

ΔΩΔΕΚΑ ΜΗΝΕΣ    (12) μήνες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

8. Η επιλογή του Αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν 

4412/16 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν. 4412/2016. 

9. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 22/05/2025 ημέρα Πέμπτη και    Ώρα λήξης 

της υποβολής προσφορών ορίζεται η 15:00 π.μ.  

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί στις 26/05/2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 

π.μ., στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σκύρου. 

10. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

11. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης έχουν: Όπως αναφέρονται στο Άρθρο 

21 της διακήρυξης. 

12. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής, του άρθρου 15 της διακήρηξης.   

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι 

η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής περιλαμβάνουν κατ' ελάχιστον τα στοιχεία που αναφέρονται 

στο άρθρο 15.2 της Αναλυτικής διακήρυξης. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον 

για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της 

Αναλυτικής διακήρυξης, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. 

13. Χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 16 της αναλυτικής 

διακήρυξης., κατά τα ειδικά οριζόμενα του ν. 4412/2016. 

 
 
 

Σκύρος 06-05-2025   
Ο Δήμαρχος 

 
Kυριάκος Αντωνόπουλος 

http://www.promitheus.gov.gr/

		2025-05-06T11:55:33+0300




